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BANCO DE BOGOTA vs ARLES GIRALDO LOPEZ 2018-174 LIQUIDACION DEL CREDITO

gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com <gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com>
Jue 19/01/2023 11:14

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cordial saludo doctor(a):
 
Por medio del presente me permito aportar memorial, con el fin de darle trámite en el siguiente proceso:
 

NOMBRE DEL DESPACHO JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL
CIUDAD ARMENIA - QUINDIO

ASUNTO DEL DOCUMENTO LIQUIDACION DEL CREDITO

DEMANDANTE BANCO DE BOGOTA
DEMANDADO ARLES GIRALDO LOPEZ
N° DE ARCHIVOS 1 (2 págs.)

 
Cordialmente,
 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZALEZ
Presidente
Grupo Empresarial Dinámica S.A.S
Calle 25 # 7-48 Pisos 8 y 9 Unidad Administrativa El Lago
Calle 19 # 8-34 Pisos 5, 13 y 14 Corp Financiera de Occidente
PBX (6) 3401782 EXT 200 Pereira – Risaralda
Bogotá (1) 7560139 Medellín (4) 6050124 Cali (2) 4870077
Ibagué (8) 2771585 Armenia (6) 7358382 Manizales (6) 8956956
Cúcuta (7) 5956040 Bucaramanga (7) 6976762 Tunja (8) 7473801
Barranquilla (5) 3861755 Cartagena (5) 6937723
 
   

 
 



 
 

Calle 25 # 7 - 48 Piso 9 Unidad Administrativa El Lago PBX: (6) 3401782 
Pereira – Risaralda – Colombia 

CJV 

Doctor(a) 
JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL 
ARMENIA QUINDÍO  
 
 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE:     BANCO DE BOGOTA 

             DEMANDADO:                 ARLES GIRALDO LOPEZ 
             RADICADO:                     2018-174 
             ASUNTO:                       LIQUIDACION DEL CREDITO 
 
 
JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece 
al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 
judicial de la entidad   BANCO DE BOGOTA, de conformidad con el poder que me fuera conferido para tal 
fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito según lo dispuesto en el 
mandamiento de pago y la sentencia proferida dentro del proceso ejecutivo,  según lo dispuesto en el 
articulo 446 del Código General del Proceso, así : 
 
 

1. CONFORME AL PAGARE NO. 18498183 
 
Capital: $ 67.645.515 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA INTERES ANUAL 
 INTERES MORA  

CAPITAL DÍAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

205 27-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $67.645.515 5  $         234.258,20  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $67.645.515 30  $      1.388.285,17  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $67.645.515 31  $      1.400.114,19  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $67.645.515 30  $      1.350.267,82  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $67.645.515 31  $      1.395.276,75  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $67.645.515 31  $      1.407.018,48  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $67.645.515 30  $      1.365.636,27  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $67.645.515 31  $      1.393.202,44  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $67.645.515 30  $      1.331.506,75  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $67.645.515 31  $      1.349.485,74  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $67.645.515 31  $      1.339.730,18  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $67.645.515 28  $      1.223.919,45  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $67.645.515 31  $      1.346.003,32  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $67.645.515 30  $      1.295.838,18  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $67.645.515 31  $      1.332.752,79  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $67.645.515 30  $      1.289.085,12  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $67.645.515 31  $      1.329.959,70  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $67.645.515 31  $      1.334.148,87  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $67.645.515 30  $      1.287.733,63  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $67.645.515 31  $      1.322.971,62  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $67.645.515 30  $      1.293.137,84  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $67.645.515 31  $      1.349.485,74  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $67.645.515 31  $      1.363.396,48  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $67.645.515 28  $      1.271.478,64  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $67.645.515 31  $      1.419.427,44  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $67.645.515 30  $      1.412.176,39  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $67.645.515 31  $      1.504.263,71  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $67.645.515 30  $      1.500.956,84  
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801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $67.645.515 31  $      1.610.090,02  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $67.645.515 31  $      1.671.963,07  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $67.645.515 30  $      1.700.140,25  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $67.645.515 31  $      1.828.934,75  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $67.645.515 30  $      1.842.668,97  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27.64 41,46 2,9326 $67.645.515 31  $      2.021.817,32  

1968 01-ene-23 17-ene-23 28.84 43,26 3,0411 $67.645.515 17  $      1.149.759,51  

INTERESES MORATORIOS  $    48.656.891,64  

 
 
 

2. TOTAL 
 
 

INTERESES MORATORIOS   $    48.656.891,64 

ULTIMAL LIQUIDACION APROBADA  $    104.375.167,86  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    153.032.059,5  

 
Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta el 17 de 
enero de 2023 aclarando que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida la cual es cambiante 
mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la superintendencia financiera.  
 
Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
Del Señor Juez, 
Atentamente,  
  
 
 
 
 
  
 

________________________________________ 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÀLEZ 

C.C. 9.872.485 Expedida en Pereira. 

T.P. 158.462 del H.C.S.J. 
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BANCO DE BOGOTA vs CESAR MAURICIO ARCILA VARGAS 2019-075 LIQUIDACION DEL CREDITO

gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com <gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com>
Jue 19/01/2023 11:14

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cordial saludo doctor(a):
 
Por medio del presente me permito aportar memorial, con el fin de darle trámite en el siguiente proceso:
 

NOMBRE DEL DESPACHO JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL
CIUDAD ARMENIA - QUINDIO

ASUNTO DEL DOCUMENTO LIQUIDACION DEL CREDITO

DEMANDANTE BANCO DE BOGOTA
DEMANDADO CESAR MAURICIO ARCILA VARGAS
N° DE ARCHIVOS 1 (3 págs.)

 
Cordialmente,
 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZALEZ
Presidente
Grupo Empresarial Dinámica S.A.S
Calle 25 # 7-48 Pisos 8 y 9 Unidad Administrativa El Lago
Calle 19 # 8-34 Pisos 5, 13 y 14 Corp Financiera de Occidente
PBX (6) 3401782 EXT 200 Pereira – Risaralda
Bogotá (1) 7560139 Medellín (4) 6050124 Cali (2) 4870077
Ibagué (8) 2771585 Armenia (6) 7358382 Manizales (6) 8956956
Cúcuta (7) 5956040 Bucaramanga (7) 6976762 Tunja (8) 7473801
Barranquilla (5) 3861755 Cartagena (5) 6937723
 
   

 
 



 
 

Calle 25 # 7 - 48 Piso 9 Unidad Administrativa El Lago PBX: (6) 3401782 
Pereira – Risaralda – Colombia 

CJV 

Doctor(a) 
JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL 
ARMENIA QUINDÍO  
 
 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE:     BANCO DE BOGOTA 

             DEMANDADO:                 CESAR MAURICIO ARCILA VARGAS 
             RADICADO:                     2019-075 
             ASUNTO:                       LIQUIDACION DEL CREDITO 
 
 
JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece 
al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 
judicial de la entidad   BANCO DE BOGOTA, de conformidad con el poder que me fuera conferido para tal 
fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito según lo dispuesto en el 
mandamiento de pago y la sentencia proferida dentro del proceso ejecutivo,  según lo dispuesto en el 
articulo 446 del Código General del Proceso, así : 
 
 

1. CONFORME AL PAGARE NO.1094903912 
 
Capital: $ 55.637.173 

RESOLUCION 

VIGENCIA INTERES ANUAL 
 INTERES MORA  

CAPITAL DÍAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

205 27-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $55.637.173 5  $         192.672,99  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $55.637.173 30  $      1.141.838,63  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $55.637.173 31  $      1.151.567,78  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $55.637.173 30  $      1.110.570,07  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $55.637.173 31  $      1.147.589,08  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $55.637.173 31  $      1.157.246,43  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $55.637.173 30  $      1.123.210,33  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $55.637.173 31  $      1.145.882,99  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $55.637.173 30  $      1.095.139,44  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $55.637.173 31  $      1.109.926,83  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $55.637.173 31  $      1.101.903,06  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $55.637.173 28  $      1.006.650,89  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $55.637.173 31  $      1.107.062,60  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $55.637.173 30  $      1.065.802,70  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $55.637.173 31  $      1.096.164,28  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $55.637.173 30  $      1.060.248,44  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $55.637.173 31  $      1.093.867,02  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $55.637.173 31  $      1.097.312,54  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $55.637.173 30  $      1.059.136,86  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $55.637.173 31  $      1.088.119,45  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $55.637.173 30  $      1.063.581,73  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $55.637.173 31  $      1.109.926,83  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $55.637.173 31  $      1.121.368,15  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $55.637.173 28  $      1.045.767,44  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $55.637.173 31  $      1.167.452,57  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $55.637.173 30  $      1.161.488,71  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $55.637.173 31  $      1.237.228,81  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $55.637.173 30  $      1.234.508,98  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $55.637.173 31  $      1.324.268,98  
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973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $55.637.173 31  $      1.375.158,40  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $55.637.173 30  $      1.398.333,61  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $55.637.173 31  $      1.504.264,68  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $55.637.173 30  $      1.515.560,82  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27.64 41,46 2,9326 $55.637.173 31  $      1.662.907,00  

1968 01-ene-23 17-ene-23 28.84 43,26 3,0411 $55.637.173 17  $         945.655,73  

INTERESES MORATORIOS  $    40.019.384,84  

 
 
 

2. TOTAL 
 
 

INTERESES MORATORIOS   $    40.019.384,84 

ULTIMAL LIQUIDACION APROBADA  $    70.875.359,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    110.894.743,97  

 
Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta el 17 de 
enero de 2023 aclarando que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida la cual es cambiante 
mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la superintendencia financiera.  
 
Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
Del Señor Juez, 
Atentamente,  
  
 
 
 
 
  
 

________________________________________ 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÀLEZ 

C.C. 9.872.485 Expedida en Pereira. 

T.P. 158.462 del H.C.S.J. 
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REFINANCIA S.A.S - BANCO DE OCCIDENTE vs JHON FREDY ARENAS MANJARRES 2019-578
LIQUIDACION DEL CREDITO

gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com <gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com>
Jue 19/01/2023 11:14

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cordial saludo doctor(a):
 
Por medio del presente me permito aportar memorial, con el fin de darle trámite en el siguiente proceso:
 

NOMBRE DEL DESPACHO JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL
CIUDAD ARMENIA - QUINDIO

ASUNTO DEL DOCUMENTO LIQUIDACION DEL CREDITO

DEMANDANTE REFINANCIA S.A.S - BANCO DE OCCIDENTE
DEMANDADO JHON FREDY ARENAS MANJARRES
N° DE ARCHIVOS 1 (2 págs.)

 
Cordialmente,
 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZALEZ
Presidente
Grupo Empresarial Dinámica S.A.S
Calle 25 # 7-48 Pisos 8 y 9 Unidad Administrativa El Lago
Calle 19 # 8-34 Pisos 5, 13 y 14 Corp Financiera de Occidente
PBX (6) 3401782 EXT 200 Pereira – Risaralda
Bogotá (1) 7560139 Medellín (4) 6050124 Cali (2) 4870077
Ibagué (8) 2771585 Armenia (6) 7358382 Manizales (6) 8956956
Cúcuta (7) 5956040 Bucaramanga (7) 6976762 Tunja (8) 7473801
Barranquilla (5) 3861755 Cartagena (5) 6937723
 
   

 
 



 
 

Calle 25 # 7 - 48 Piso 9 Unidad Administrativa El Lago PBX: (6) 3401782 
Pereira – Risaralda – Colombia 

CJV 

Doctor(a) 
JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL 
ARMENIA QUINDÍO  
 
 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE:     REFINANCIA S.A.S - BANCO DE OCCIDENTE 

             DEMANDADO:                 JHON FREDY ARENAS MANJARRES 
             RADICADO:                     2019-578 
             ASUNTO:                       LIQUIDACION DEL CREDITO 
 
 
JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece 
al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 
judicial de la entidad   REFINANCIA S.A.S - BANCO DE OCCIDENTE, de conformidad con el poder que me 
fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito 
según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la sentencia proferida dentro del proceso ejecutivo,  según 
lo dispuesto en el articulo 446 del Código General del Proceso, así :  
 
 

1. CONFORME AL PAGARE NO. 3120005263 
 
Capital: $ 20.942.687 

RESOLUCION 

VIGENCIA INTERES ANUAL 
 INTERES MORA  

CAPITAL DÍAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

685 27-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $20.942.687 5  $           70.258,93  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $20.942.687 30  $         422.793,63  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $20.942.687 31  $         431.327,97  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $20.942.687 30  $         412.227,32  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $20.942.687 31  $         417.793,52  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $20.942.687 31  $         414.773,25  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $20.942.687 28  $         378.918,87  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $20.942.687 31  $         416.715,38  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $20.942.687 30  $         401.184,52  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $20.942.687 31  $         412.613,08  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $20.942.687 30  $         399.093,81  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $20.942.687 31  $         411.748,36  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $20.942.687 31  $         413.045,30  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $20.942.687 30  $         398.675,39  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $20.942.687 31  $         409.584,89  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $20.942.687 30  $         400.348,51  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $20.942.687 31  $         417.793,52  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $20.942.687 31  $         422.100,20  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $20.942.687 28  $         393.642,94  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $20.942.687 31  $         439.447,09  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $20.942.687 30  $         437.202,20  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $20.942.687 31  $         465.711,94  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $20.942.687 30  $         464.688,15  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $20.942.687 31  $         498.475,20  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $20.942.687 31  $         517.630,76  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $20.942.687 30  $         526.354,26  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $20.942.687 31  $         566.228,34  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $20.942.687 30  $         570.480,39  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27.64 41,46 2,9326 $20.942.687 31  $         625.943,75  
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Pereira – Risaralda – Colombia 

CJV 

1968 01-ene-23 17-ene-23 28.84 43,26 3,0411 $20.942.687 17  $         355.959,35  

INTERESES MORATORIOS  $    12.912.760,79  

 
 
 

2. TOTAL 
 
 

INTERESES MORATORIOS   $    12.912.760,79 

ULTIMAL LIQUIDACION APROBADA  $    26.643.967,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    39.556.727,79  

 
Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta el 17 de 
enero de 2023 aclarando que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida la cual es cambiante 
mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la superintendencia financiera.  
 
Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
Del Señor Juez, 
Atentamente,  
  
 
 
 
 
  
 

________________________________________ 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÀLEZ 

C.C. 9.872.485 Expedida en Pereira. 

T.P. 158.462 del H.C.S.J. 
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RV: Presentación de liquidación de crédito - 2021-455

Juzgado 06 Civil Municipal - Quindio - Armenia <j06cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 18/01/2023 11:45

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

se le informa que el canal de recepción de memoriales habilitado por el despacho es 
cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co

Cordialmente 

Juzgado Sexto Civil Municipal 
Armenia Quindío

De: Alejandro López <alejandrolopezabogado@gmail.com>
Enviado: miércoles, 18 de enero de 2023 11:31 a. m.
Para: Juzgado 06 Civil Municipal - Quindio - Armenia <j06cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Centro Servicios Judiciales
Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cc: os5253272@gmail.com <os5253272@gmail.com>
Asunto: Presentación de liquidación de crédito - 2021-455
 
Señoras y/o señores
Juzgado Sexto Civil Municipal de Armenia

Radicado: 2021-455
Demandante: ADEINCO S.A
Demandado: LUIS ORLANDO SANCHEZ OSORIO

Cordial Saludo
Alejandro López, apoderado judicial de la parte ejecutante, por medio del presente aporto como
archivo adjunto la liquidación de crédito para el proceso de la referencia.

CC: Al correo electrónico de la parte demandada.
--
Agradezco mucho su atención y diligencia, les deseo un excelente día.
(Por favor confirmar recibo de este correo)
Cordialmente,

Alejandro López
Abogado Principal

DAIBA - Del Eje Asesores

(6) 7324307 | 314 705 3225

alejandrolopezabogado@gmail.com

www.daibaasesores.com

Cra. 15 # 18-42, Edificio Firenze, Oficina 311, Armenia

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fdaibaasesores&data=05%7C01%7Ccserjudcfarm%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cd404c8f25fac4aac96d208daf973756e%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638096571526342337%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=%2Bi%2FuSNJt%2Fe4giYuraFksCQSGWjZ2ubn%2BMILcHY5LbAE%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Ftwitter.com%2Fdaibaasesores&data=05%7C01%7Ccserjudcfarm%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cd404c8f25fac4aac96d208daf973756e%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638096571526342337%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=OV35L35aFaJUwbML2xMdSbX%2Bd76DUQJGAVTHwd77VPE%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.instagram.com%2Fdaibacol&data=05%7C01%7Ccserjudcfarm%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cd404c8f25fac4aac96d208daf973756e%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638096571526342337%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=EULsOdM2HknSINj7jmkYve7YEOkeobOo7ltEP10%2F2EA%3D&reserved=0
tel:(6)+7324307
tel:314+705+3225
mailto:alejandrolopezabogado@gmail.com
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.daibaasesores.com%2F&data=05%7C01%7Ccserjudcfarm%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cd404c8f25fac4aac96d208daf973756e%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638096571526342337%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=Pl%2FPt2dm9cyREygjxCZfrOJez7awkOrkgq5iscsd8OU%3D&reserved=0
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_____________________________________________________________
IMPORTANTE: El contenido de este correo electrónico y los archivos adjuntos son confidenciales. Está estrictamente prohibido compartir cualquier parte de este mensaje

con terceros sin el consentimiento por escrito del remitente. Si recibió este mensaje por error, por favor háganoslo saber y prosiga con su eliminación para que podamos

asegurarnos de que no ocurra en el futuro.



 
Señor, 
JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE ARMENIA. 
J06cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co  
 E.S.D. 
 

 
REF: APORTE DE LIQUIDACION DE CREDITO. 
RADICACION: 2021-455 
PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE:   ADEINCO S.A  
DEMANDADO(S): LUIS ORLANDO SANCHEZ OSORIO 

 
 
JOSÉ ALEJANDRO LÓPEZ CÁRDENAS apoderado la parte demandante, mayor de 
edad, identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, por medio del 
presente escrito me permito respetuosamente allegar al despacho liquidación de 
credito, con el fin que sea objeto de aprobación. 

 
 
Sin otro particular, reciba un cordial saludo, 

Atentamente. 

 

JOSÉ ALEJANDRO LÓPEZ CÁRDENAS.  
T.P. 299.716 del C. S. de la J. 
Email: alejandrolopezabogado@gmail.com. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:J06cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:alejandrolopezabogado@gmail.com.


 

 

 
 
 

Atentamente. 

 

JOSÉ ALEJANDRO LÓPEZ CÁRDENAS.  
T.P. 299.716 del C. S. de la J. 
Email: alejandrolopezabogado@gmail.com. 

 

11.602.410$       

14-ago-2021

18-ene-2023hola eri

522                       

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

FECHA PAGO DEUDA

VENCIMIENTO

DIAS DE MORA

IMPUESTO

Agosto 31-ago-2021 23,86% 17              129.000$             

Septiembre 30-sep-2021 23,79% 30              227.000$             

Octubre 31-oct-2021 23,62% 31              233.000$             

Noviembre 30-nov-2021 23,91% 30              228.000$             

Diciembre 31-dic-2021 24,19% 31              238.000$             

Enero 31-ene-2022 24,49% 31              241.000$             

Febrero 28-feb-2022 25,45% 28              227.000$             

Marzo 31-mar-2022 25,71% 31              253.000$             

Abril 30-abr-2022 26,58% 30              253.000$             

Mayo 31-may-2022 27,57% 31              272.000$             

Junio 30-jun-2022 28,60% 30              273.000$             

Julio 31-jul-2022 29,92% 31              295.000$             

Agosto 31-ago-2022 31,32% 31              309.000$             

Septiembre 30-sep-2022 33,25% 30              317.000$             

Octubre 31-oct-2022 34,92% 31              344.000$             

Noviembre 30-nov-2022 36,67% 30              350.000$             

Diciembre 31-dic-2022 39,46% 31              389.000$             

Enero 31-ene-2023 41,26% 18              236.000$             

2021

2022

2023

11.602.410$       

4.814.000$         

16.416.410$       TOTAL A PAGAR

TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS

TOTAL OBLIGACIÓN (K)

mailto:alejandrolopezabogado@gmail.com.
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